Управление образования администрации
города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

(МБОУ «СОШ № 6»)

ПРИКАЗ

от « ЖЛШ-
О создании бракеражной комиссии

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения», в целях соблюдения технологии
приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в
дошкольных группах МБОУ «СОШ № 6»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию в составе:
Председатель - Бобрецова Н.А., заместитель директора по дошкольному образованию,
(при отсутствии старший воспитатель, дежурный администратор);
Члены комиссии:
- Евграшина Л.Г., фельдшер, (при отсутствии, медицинский работник);
-Губайдуллина Н.В., старший повар, (при отсутствии, повар смены);
2. Бракеражной комиссии в своей работе руководствоваться «Положением о бракеражной
комиссии в дошкольных группах МБОУ «СОШ № 6» утверждённым приказом директора
школы от 01.03.2021 г. № 207.
3. Утвердить план работы бракеражной комиссии (приложение 1).
4. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.Н. Леонова

С приказом ознакомлен:
« 5 ! » 2022 г.

Приложение 1
к приказу от «_ 3 / »  №

План работы бракеражной комиссии

№ п/п Мероприятия Сроки
выполнения

Ответственный

1 Проведение организационных
совещаний

Сентябрь
Январь
апрель

Председатель
комиссии

2 Проведение органолептической
оценки готовой пищи

Ежедневно Члены комиссии

3 Отслеживание составления меню в
соответствии с нормами и
калорийностью блюд

Ежедневно Члены комиссии

4 Отслеживание технологии
приготовления,закладки
продуктов, выхода блюд

1-2 раза в неделю Члены комиссии

		2023-01-16T12:43:46+0500
	Леонова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа